



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 г. № 172-П
Челябинск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Челябинской области
от 29.12.2017 г. № 756-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие профессионального образования в Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 29.12.2017 г. № 756-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие профессионального образования в Челябинской области» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2017, выпуск № 4; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 23 мая 2018 г.; 5 июля 2018 г.; 22 октября 2018 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2018, выпуск № 3; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 июня 2019 г.; Южноуральская панорама, 11 июля 2019 г., № 68, спецвыпуск № 17; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2019 г.; 27 ноября 2019 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2019, выпуск № 10; 2019, выпуск № 12; 2020, выпуск № 9; 2020, выпуск № 12; 2020, выпуск № 14; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 июля 2021 г.; 9 ноября 2021 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2021, выпуск № 5; 2021, выпуск № 6; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 22 апреля 2022 г.; 21 июля 2022 г.; Южноуральская панорама, 10 ноября 2022 г., № 92, спецвыпуск № 10; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 февраля 2023 г.; 21 февраля 2023 г.; 11 мая 2023 г.; 17 ноября 2023 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области



В.В. Мамин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 11.03. 2024 г. № 172-П

Изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие профессионального образования в Челябинской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Развитие профессионального образования в Челябинской области» (далее именуется – Программа):

в абзаце первом цифры «41589146,88» заменить цифрами «41854150,54»;
в абзаце втором цифры «1091445,05» заменить цифрами «1073193,35»;
в абзаце седьмом цифры «246800,0» заменить цифрами «228548,3»;
в абзаце десятом цифры «40497701,8» заменить цифрами «40780957,19»;
в абзаце шестнадцатом цифры «5688097,73» заменить цифрами «5971353,09».

2. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Обеспечение функционирования системы среднего профессионального образования» приложения 1 к Программе:

в абзаце первом цифры «31742465,71» заменить цифрами «32017469,37»;
в абзаце втором цифры «982018,45» заменить цифрами «963766,75»;
в абзаце пятом цифры «246800,0» заменить цифрами «228548,3»;
в абзаце восьмом цифры «30760447,3» заменить цифрами «31043702,62»;
в абзаце двенадцатом цифры «5688097,73» заменить цифрами «5971353,09».

3. В приложении 5 к Программе:

1) в подграфе «2023 год» графы «Объемы финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей» раздела «Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы среднего профессионального образования»:

в пункте 64 цифры «4743123,73» заменить цифрами «5005791,87»;
в пункте 64-1 цифры «228013,0» заменить цифрами «209794,0»;
в пункте 64-2 цифры «462,3» заменить цифрами «429,6»;
в пункте 64-3 цифры «16611,25» заменить цифрами «10171,86»;
в пункте 64-4 цифры «2581,8» заменить цифрами «2810,0»;
в пункте 64-5 цифры «34927,9» заменить цифрами «42171,67»;
в пункте 64-6 цифры «8911,52» заменить цифрами «7041,6»;
в пункте 65 цифры «59674,66» заменить цифрами «81674,66»;
в пункте 66 цифры «519502,74» заменить цифрами «527802,74»;
в пункте 75 цифры «2000,0» заменить цифрами «988,8»;
в пункте 88-9 цифры «10348,4» заменить цифрами «10343,48»;

- в пункте 88-12 цифры «50,0» заменить цифрами «45,72»;
 в пункте 88-14 цифры «703,8» заменить цифрами «701,3»;
 в пункте 88-18 цифры «27542,13» заменить цифрами «26393,83»;
 в пункте 98-8 цифры «10000,0» заменить цифрами «7539,15»;
 в пункте 98-10 цифры «59831,5» заменить цифрами «57958,63»;
 в пункте 98-11 цифры «7500,0» заменить цифрами «7140,39»;
 в пункте 98-12 цифры «500,0» заменить цифрами «373,11»;
 в пункте 98-15 цифры «21265,0» заменить цифрами «20739,27»;

2) строки

«Итого по подпрограмме	-	-	4487779,38	4608971,87	5433058,3	5934794,83	5429506,8	5503463,4
областной бюджет	-	-	4487779,38	4537805,17	5229682,28	5688097,73	5199169,2	5273125,8
федеральный бюджет	-	-	-	71166,7	203376,55	246697,1	230337,6	230337,6»

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	-	-	4487779,38	4608971,87	5433058,3	6199901,39	5429506,8	5503463,4
областной бюджет	-	-	4487779,38	4537805,17	5229682,28	5971353,09	5199169,2	5273125,8
федеральный бюджет	-	-	-	71166,7	203376,55	228548,3	230337,6	230337,6»;

3) строки

«Итого по государственной программе, в том числе	4361668,25	4682782,34	4777799,98	4763198,72	5791041,96	5934794,83	5774294,5	5503463,4
областной бюджет	4342223,85	4664300,74	4777799,98	4680252,51	5527944,31	5688097,73	5543956,9	5273125,8
федеральный бюджет	19444,4	18481,6	-	82946,2	263097,65	246697,1	230337,6	230337,6»

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе, в том числе	4361668,25	4682782,34	4777799,98	4763198,72	5791041,96	6199901,39	5774294,5	5503463,4
областной бюджет	4342223,85	4664300,74	4777799,98	4680252,51	5527944,31	5971353,09	5543956,9	5273125,8
федеральный бюджет	19444,4	18481,6	-	82946,2	263097,65	228548,3	230337,6	230337,6».

4. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение функционирования системы среднего профессионального образования» приложения 6 к Программе:

в пункте 64:

цифры «26460580,89» заменить цифрами «26724687,5» в обоих случаях;

слова «2023 год – 4743123,73 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 5005791,87 тыс. рублей»;

в пункте 64-1:

цифры «962334,4» заменить цифрами «944115,4» во всех случаях;

слова «2023 год – 228013,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 209794,0 тыс. рублей»;

в пункте 64-2:

цифры «1359,35» заменить цифрами «1326,65» во всех случаях;

слова «2023 год – 462,3 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 429,6 тыс. рублей»;

в пункте 64-3:

цифры «19896,34» заменить цифрами «13456,95» в обоих случаях;

слова «2023 год – 16611,25 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 10171,86 тыс. рублей»;

в пункте 64-4 цифры «2581,8» заменить цифрами «2810,0» во всех случаях;

в пункте 64-5 цифры «34927,9» заменить цифрами «42171,67» во всех случаях;

в пункте 64-6 цифры «8911,52» заменить цифрами «7041,6» во всех случаях;

в пункте 65:

цифры «223431,66» заменить цифрами «245431,66» в обоих случаях;

слова «2023 год – 59674,66 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 81674,66 тыс. рублей»;

в пункте 66:

цифры «2725616,27» заменить цифрами «3193744,35» в обоих случаях;

слова «2023 год – 519502,74 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 527802,74 тыс. рублей»;

в пункте 75:

цифры «10531,1» заменить цифрами «9519,9» в обоих случаях;

слова «2023 год – 2000,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 988,8 тыс. рублей»;

в пункте 88-9:

цифры «20696,8» заменить цифрами «20691,88» в обоих случаях;

слова «2023 год – 10348,4 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 10343,48 тыс. рублей»;

в пункте 88-12:

цифры «100,0» заменить цифрами «95,72» в обоих случаях;

слова «2023 год – 50,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 45,72 тыс. рублей»;

в пункте 88-14:

цифры «1407,6» заменить цифрами «1405,1» в обоих случаях;

слова «2023 год – 703,8 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 701,3 тыс. рублей»;

в пункте 88-18:

цифры «60774,13» заменить цифрами «59625,83» в обоих случаях;
слова «2023 год – 27542,13 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 26393,83 тыс. рублей»;

в пункте 98-8:

цифры «20000,0» заменить цифрами «17539,15» в обоих случаях;
слова «2023 год – 10000,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 7539,15 тыс. рублей»;

в пункте 98-10:

цифры «62991,5» заменить цифрами «61118,63» в обоих случаях;
слова «2023 год – 59831,5 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 57958,63 тыс. рублей»;

в пункте 98-11:

цифры «15000,0» заменить цифрами «14640,39» в обоих случаях;
слова «2023 год – 7500,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 7140,39 тыс. рублей»;

в пункте 98-12:

цифры «5062,7» заменить цифрами «4935,81» в обоих случаях;
слова «2023 год – 500,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 373,11 тыс. рублей»;

в пункте 98-15:

цифры «42530,0» заменить цифрами «42004,27» в обоих случаях;
слова «2023 год – 21265,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 20739,27 тыс. рублей».